
Smlouva Na svoz a likvidaci komunálního odpadu - DIAMO, s. p. x Podnik místního hospodářství v Hluboké nad Vltavou  
 

Stránka 1 z 8 
 

 

 

SMLOUVA 

Na svoz a likvidaci komunálního odpadu  
 

 

Dodavatel:  Podnik místního hospodářství v Hluboké nad Vltavou 

  Vltavská 287 

  37341 Hluboká nad Vltavou 

  Zastoupený ředitelem Ing. Jaroslavem Radou 

  IČ: 00070203, DIČ CZ00070203 

  Bankovní spojení: KB České Budějovice, č. účtu  2430231/ 0100 

  Plátce DPH 

      A 

Objednatel:   DIAMO, státní podnik 

Máchova 201, 471 27  Stráž pod Ralskem 

  zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520 

IČ: 00002739    DIČ: CZ00002739, plátce DPH 

       

  Týká se:  
DIAMO, státní podnik 

                            odštěpný závod Správa uranových ložisek   

                             se sídlem: 28. října 184, Příbram VII, 261 01 Příbram 

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s., Praha,      
číslo účtu  8010-0404327843/0300 

Zastoupený: Ing. Zbyňkem Skálou, vedoucím odštěpného závodu 

                            Kontaktní osoba, telefon: XXXXXXXXXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXXXXXXX   
  Fakturační a korespondenční adresa: 

  DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod Správa uranových ložisek 
28. října 184, Příbram VII, 261 01  Příbram 

  Faktury zasílat e-mailem na adresu: fakturysul@diamo.cz 

 



Smlouva Na svoz a likvidaci komunálního odpadu - DIAMO, s. p. x Podnik místního hospodářství v Hluboké nad Vltavou  
 

Stránka 2 z 8 
 

 

 

Uzavírají tuto smlouvu o poskytnutí služeb 

Článek 1 

Předmět plnění 

 

1. Předmětem plnění podle této smlouvy je poskytnutí služeb v oblasti nakládání s odpady, tedy 

nakládání s odpadem objednatele označeným podle přílohy „Katalog odpadů“ k vyhlášce č. 

93/2016 Sb., o katalogu odpadů, jako Směsný komunální odpad, kód 200 301 (dále jen 

„odpad“). Zhotovitel, jakožto provozovatel zařízení a provozovatel mobilního zařízení, zajistí 

pro objednatele průběžně: sběr, dopravu (dále jen svoz) a následně likvidaci odpadů. K 

převodu vlastnického práva k dohodnutým druhům odpadů na zhotovitele dochází okamžikem 

jeho převzetí dodavatelem.  

 
2. Svoz bude prováděn od objektů objednatele dle dále stanovených podmínek 

a) svoz bude prováděn v pravidelných termínech viz Tabulka druhů odpadu a nádob čl. 4, 

odst. 3 smlouvy 

b) objednatel může písemně/ e-mailem požádat o mimořádný svoz navíc i v jiný termín, 

který dodavatel potvrdí, a to v termínu, který nenaruší plán svozu. Čtvrtletně 

fakturovaná částka bude o mimořádný svoz navýšena. 

c) dodavatel může žádost o mimořádný svoz z provozních důvodů přesunout na jiný 

termín, případně mimořádný svoz odmítnout. 

 

Článek 2 

Podmínky plnění smlouvy 

 

1. Dodavatel zajistí pravidelný svoz sjednaného druhu odpadu dle specifikace odpadu 

přednostně v dohodnutých termínech 

 

2. Pokud termín svozu nebude moci dodavatel dodržet, oznámí dodavatel náhradní termín 

plnění. Pokud dohodnutý termín svozu připadne na svátek případně jiný významný den 

s pracovním volnem nebo ve dny pracovního klidu, oznámí dodavatel změnu termínu 

svozu objednateli. 

 

3. Dodavatel v rámci této smlouvy nezajišťuje pro objednatele nákup, pronájem ani obnovu 

odpadových nádob. 

 

4. Objednatel je povinen přistavit odpadové nádoby v den svozu ke komunikaci nebo na 

dohodnuté místo (např v areálu) kde je možné svozovým vozidlem zajet a výsyp provést. 

Místo pro soustředění nádob nesmí být na vyvýšeném/ sníženém místě vzhledem ke 

komunikaci /schody/. 

 



Smlouva Na svoz a likvidaci komunálního odpadu - DIAMO, s. p. x Podnik místního hospodářství v Hluboké nad Vltavou  
 

Stránka 3 z 8 
 

 

5. Dodavatel je povinen na každou nádobu na odpad nesmazatelným způsobem uvést druh 

odpadu, pro který je nádoba určena. Dále číslem popisným a případně i označeném 

majitele popelnice (název, logo) 

 

6. Důvody pro neposkytnutí svozu a likvidace sjednaného druh odpadu 
a) Pokud bude dodavatelem zjištěno, že do svozové nádoby byly uloženy předměty nebo 

materiál, který do ní nepatří, (viz sjednaný druh odpadu), je dodavatel oprávněn plnění 
neposkytnout, takovou nádobu nechat nevyprázdněnou a zanechat zprávu, z jakého 
důvodu se tak stalo. Náhradní svoz v tomto případě dodavatel nezajistí.  

 
b) Pokud by byly ve svozové nádobě předměty, které do ní nesmí být ukládány, uloženy 

skrytě, dodavatel by tedy tyto předměty naložil do svozového vozu, a tyto předměty 
by způsobily dodavateli škodu, např. na svozovém vozidle, nebo při uložení na skládku, 
je tímto objednatel odpovědný za škodu zhotoviteli způsobenou. 

 

c) V případě poškozené nádoby, kdy nebude možné provést výsyp, nebo bude nádoba 

poškozená tak, že by hrozilo znečištění komunikací či jiných prostor, je dodavatel 

oprávněn svoz odmítnout.  

 

7. Dodavatel je oprávněn odmítnut službu svozu odpadu zejména v případě kdy: 
a) do nádoby je uložen nebezpečný odpad 

b) do nádoby je uložen teplý popel 

c) do nádoby je umístěn biologicky rozložitelný odpad 

d) do označené nádoby je uložen odpad, který není uveden v označení nádoby  

e) Odpad, který nesmí být do nádob ukládán- zejména: kovy (s výjimkou obalů konzerv, 

plechovek od nápojů) , pneumatiky, elektronika, kabely, polystyren, obalové materiály 

ze stavební činnosti, stavební suť, zbytky potravin z restaurací, kuchyní a jídelen, 

zemina, kamení, apod. , nebo odpad, který svou váhou neodpovídá únosnosti nádoby 

(sklo, keramika, náplně pro hygienu domácích zvířat-„kočkolit“, apod.) 

 

8. Dodavatel není povinen svážet odpad uložený mimo sběrnou nádobu, popelnici, pokud 

není smlouvu stanoveno jinak. 

 

9. Dodavatel oznámí informačním lístkem vloženým na anebo do nádoby, případně na 

vyžádání důvod neprovedení služby.   V opakovaných případech může dodavatel uvedenou 

nádobu ze svozu vyloučit. Tuto skutečnost oznámí písemně objednateli s uvedením 

důvodu. 

 

Článek 3 

Povinnosti objednatele  

 

1. Objednatel je povinen při poskytování plnění podle této smlouvy zhotovitelem dodržovat 
veškeré povinnosti vyplývající pro něj z obecně závazných právních předpisů, především 
povinnosti původce odpadu při nakládání s odpady.  
 



Smlouva Na svoz a likvidaci komunálního odpadu - DIAMO, s. p. x Podnik místního hospodářství v Hluboké nad Vltavou  
 

Stránka 4 z 8 
 

 

2. Objednatel je povinen zajistit shromažďování směsného komunálního odpadu v nádobách 

určených k výsypu standardním svozovým vozem. Doporučené nádoby – kovové popelnice 

o objemu 110 l, plastové o objemu 120 l nebo 240 l, případně popelnice o objemu 1100 l. 

 

3. Odpadové nádoby musí být v den svozu přistaveny k okraji komunikace, nebo na jiném 

určeném místě, k nádobám musí být zajištěn volný přístup, a to v době od 6.00 do 14.30 

hod. V případě že nádoba nebude v době svozu přistavena, nebo nebude k nádobě zajištěn 

přístup, není dodavatel povinen výsyp a svoz odpadu provést. V takovém případě může 

dodavatel v nutných případech na objednání zajistit individuální náhradní svoz. 

Jednorázový individuální svoz bude fakturován v plných skutečných nákladech. 

4. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se tento smluvní vztah případně i obecně 
závaznou vyhláškou města nebo obce, ve kterém se objekt dle čl. 1, odst. 2 této smlouvy 
nachází, a závaznými předpisy platnými v ČR. 
 

5. Povinností objednatele je zaplatit dodavateli za provedené služby částku fakturovanou 
podle cenového ujednání této smlouvy. 
 

6. V případě narušení dohodnutého termínu svozu ze strany objednatele, je objednatel 
povinen bez zbytečného odkladu dohodnout se dodavatelem náhradní řešení svozu v 
daném místě, a to za zvlášť sjednanou cenu. 

 
7. Objednatel je povinen zajistit, aby do svozových nádob, byl ukládán výhradně komunální 

odpad, a to ve smyslu zákona a vyhlášky č. 93/2016 Sb., o katalogu odpadů v platném 
znění. Při porušení této povinnosti objednatel odpovídá dodavateli za škodu, která mu v 
důsledku toho vznikne. 

 
8. Objednatel je povinen zajistit dostatečný počet nádob s objemovou kapacitou odpovídající 

produkci odpadu. 
 

9. Objednatel je povinen předat objednateli všechny zákonem stanovené podklady týkajícího 
se každého druhu sváženého anebo ukládaného odpadu, zejména Základní popis odpadu. 

 

Článek 4 

Cena za poskytnuté plnění 
 

1. Cena za převzetí a zneškodnění odpadu zhotovitelem je stanovena dohodou mezi oběma 

stranami dle této smlouvy  

 

2. K ceně odpadu ukládaného na skládku, či za úplatu předávaného konečnému 

příjemci/zpracovateli odpadu, bude připočtena částka zákonného poplatku za uložení 

odpadu na skládku, částka poplatku do rekultivačního fondu skládky anebo částka ve výši 

ceny stanovené konečným příjemcem/zpracovatelem odpadu.  

 

3. Fakturace bude čtvrtletní. Dnem zdanitelného plnění je poslední kalendářní den měsíce, 

za který je fakturováno. Splatnost faktury je 30 kalendářních dnů od data doručení. 

Zálohové platby se vylučují. Objednatel je oprávněn vrátit daňový doklad, jestliže 

nesplňuje stanovené náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje. Dnem vrácení daňového 



Smlouva Na svoz a likvidaci komunálního odpadu - DIAMO, s. p. x Podnik místního hospodářství v Hluboké nad Vltavou  
 

Stránka 5 z 8 
 

 

dokladu se staví běh lhůty jeho splatnosti. Nová lhůta počíná běžet dnem, kdy objednateli 

vystaven opravený daňový doklad. 

 

4. Tabulka druhů odpadu a nádob 

 Komunální odpad 
 

Ceny za svoz a uložení a likvidaci odpadu od 1.7.2024     

Směsný komunální odpad, kód 200 301     

cena za svoz a likvidaci komunálního odpadu popelářským vozem cena počet nádob 

Objem nádoby do 120L      svoz 9,34 Kč/1 svoz + cena za uložení ve výši 
                                                2 145,- Kč/t – 1 svoz/20 kg = 1 nádoba/120 l  

3 

Objem nádoby do 240L   0  

Objem nádoby do 1100L    svoz 94 Kč/1 svoz + cena za uložení ve výši 
                                                2 145,- Kč/t – 1 svoz/200 kg = 1 nádoba/1100 l 

  1  

Vývozní termín :                   zpravidla středa - 1x týdně  
Stanoviště nádoby :            1 nádoba 120 l -  ČDV 
                                               2 nádoby 120 l - budova ÚRLP 
                                               1 nádoba 1 100 l – objekt váha 
 
číslo popisné: Dívčice 110                                          
   

  

Všechny ceny jsou uvedeny bez DPH. 

 
5. Cena za svoz a uložení odpadu může být zvýšena podle aktuálních cen pohonných a 

provozních kapalin, anebo pokud míra meziroční inflace dle ČSÚ překročí 3 % a dále 
jedenkrát ročně podle stanovených poplatků ze Zákona o odpadech. 

 

6. Zákonem stanovené poplatky budou upravovány na základě změny zákona o odpadech. 
Objednatel s takovým navýšením ceny souhlasí a přijímá ho. K jeho žádosti mu zhotovitel 

sdělí odkaz na obecně závazný právní předpis, který určuje aktuální výši zákonných 

poplatků stanovených v souvislosti s ukládáním odpadů na skládku. 

 

7. V případě ukončení této smlouvy bude poměrná částka ceny vyúčtována fakturou 

vystavenou bezprostředně po ukončení smlouvy. Faktura bude zasílána v elektronické 

podobě na e-mailovou adresu, nebo poštou na korespondenční adresu 

 

8. V případě, že faktura nebude řádně a včas uhrazena, objednatel je povinen uhradit 

zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení až do 

úplného zaplacení.  

 

Článek 5 

Právo přerušit plnění 

 

1. V případě, že objednatel nezaplatí zhotoviteli za poskytnuté plnění včas a řádně fakturu, 

zhotovitel je oprávněn přerušit poskytování plnění, a to až do doby úplného zaplacení 

dluhu včetně příslušenství a sankcí s tím spojených. 



Smlouva Na svoz a likvidaci komunálního odpadu - DIAMO, s. p. x Podnik místního hospodářství v Hluboké nad Vltavou  
 

Stránka 6 z 8 
 

 

 

Článek 6 

Doba trvání a možnosti ukončení smlouvy 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

 

2. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran ke sjednanému datu. 

 

3. Tuto smlouvu každá ze smluvních stran může vypovědět písemnou výpovědí ve výpovědní 

lhůtě 1 měsíc, která se počne běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po dni 

doručení výpovědi druhé smluvní straně.  

 

4.    Zhotovitel je oprávněn tuto smlouvu písemně vypovědět bez sjednané výpovědní lhůty v   

těchto případech: 

- objednatel neuhradí včas a řádně jakoukoli fakturu vystavenou zhotovitelem,  

- vůči objednateli bude zahájeno insolvenční řízení, 

- objednatel neuzavře dodatek ke smlouvě o změně ceny dle článku 4 této smlouvy 

- objednatel nebude plnit povinnosti dané touto smlouvou a povinnosti vyplývající z obecně 

závazné vyhlášky o nakládání s odpady obce. 

V těchto případech smlouva skončí dnem doručení výpovědi objednateli. 

 

5.   Za doručení písemnosti (výpovědi) podle odst. 4 a 5 tohoto článku se považuje i vrácení 

doporučené zásilky poštou odesílateli např. z důvodu, že si adresát si nevyzvedl, odmítl 

převzít či jinak zmařil doručení.  

 

6.  Ukončení platnosti smlouvy nikterak neovlivňuje povinnost objednatele zaplatit zhotoviteli 

za již poskytnuté plnění. 

 

Článek 7 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Smlouva nabývá účinnosti dnem 1.7.2024 a nahrazuje předchozí smlouvu o odvozu a 

likvidaci odpadů ze dne 15. 4. 2016. 

 

2. Tuto smlouvu lze měnit jen písemnými dodatky, které budou číslovány a podepsány 

oběma smluvními stranami.  

 

3. Účastníci prohlašují, že smlouva byla sepsána podle jejich svobodné vůle, jejímu                        

obsahu porozuměli, s obsahem smlouvy souhlasí a na důkaz tuto smlouvu dnešního   dne 

podepisují. 

 

4. Případná plnění smluvních stran v rámci předmětu této smlouvy před nabytím její účinnosti 
se považují za plnění dle této smlouvy, včetně práv a povinností z toho vyplývajících. 

 



Smlouva Na svoz a likvidaci komunálního odpadu - DIAMO, s. p. x Podnik místního hospodářství v Hluboké nad Vltavou  
 

Stránka 7 z 8 
 

 

5. Smluvní strany se zavazují použít vzájemně poskytnuté osobní údaje pouze za účelem plnění 

této smlouvy a to v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, 

o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 

těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 

 

6. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádné důvodné 

podezření ze spáchání trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu, a to ani ve 

stádiu přípravy či pokusu či účastenství, které by mohlo být kterékoliv ze smluvních stran 

přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení 

proti nim, ve znění pozdějších předpisů. 

 

7. Smluvní strana prohlašuje, že se seznámila s Compliance Programem státního podniku 

DIAMO (viz webové stránky státního podniku DIAMO) a zavazuje se jej na vlastní náklady 

dodržovat, zejména protikorupční opatření. 

 

8. Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit písemně skutečnosti vzbuzující 

důvodné podezření o možném spáchání trestního činu, a to bez ohledu na splnění případné 

zákonné oznamovací povinnosti a nad její rámec. 

 

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv v souladu 
s podmínkami stanovenými zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle 
uvedeného zákona zajistí DIAMO, státní podnik. 

 
10. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá má platnost originálu a 

z nichž každá smluvní strana obdrží jeden výtisk. Ustanovení předchozí věty neplatí, je-li 
dohoda podepsána elektronicky, tzn. kvalifikovanými elektronickými podpisy nebo 
zaručenými elektronickými podpisy založenými na kvalifikovaném certifikátu pro 
elektronický podpis osob oprávněných zastupovat smluvní strany dle úvodních ustanovení 
smlouvy, kdy je dohoda vyhotovena v jediném elektronickém vyhotovení. 

 

11. Smluvní strany souhlasí s poskytnutím informací o smlouvě v rozsahu zákona o svobodném 
přístupu k informacím.  

 
12. Na důkaz souhlasu připojují k smlouvě své podpisy oprávnění zástupci obou smluvních 

stran. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Smlouva Na svoz a likvidaci komunálního odpadu - DIAMO, s. p. x Podnik místního hospodářství v Hluboké nad Vltavou  
 

Stránka 8 z 8 
 

 

V Hluboké nad Vlt., dne: 6.8.2024                            V Příbrami dne: 9.8.2024 

 

 

 

Za zhotovitele:      Za objednatele: 

 

 

 

 

 
 
 
_________________________   _________________________ 
 

Ing. Jaroslav Rada         Ing. Zbyněk Skála 
       ředitel          vedoucí odštěpného závodu  


		2024-08-09T12:17:28+0000




